Модульные автоматические выключатели
постоянного тока серии ВА47ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
ВА47-МCB-H-AKSOL-2P-C16-DC
1 - серия выключателя (ВА47);
2 - тип выключателя (MCB-H- Aksol);
3 - количество полюсов (1P, 2P,3P,4Р);
4 - обозначение типа мгновенного расцепления и номинальный ток;
5  - род тока (DC- постоянный).

Способ нанесения обеспечивает сохранность маркировки в течение всего
жизненного цикла продукции.
3.1 Структура условного обозначения выключателей
рис.1                            рис.2
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
М.П.
рис. 3. Электрические схемы выключателей  2-4-х полюсных выключателей.
(Схема подключения  выключателей указана на корпусе сбоку мелким шрифтом.)
7. ВРЕМЯ ТОКОВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ В ЦЕПИ
ПОСТОЯННОГО ТОКА ПРИ КОНТРОЛЬНОЙ ТЕМПЕРАТУРЕ +30°С
Модульные автоматические выключатели
постоянного тока серии ВА47
6. СХЕМЫ СОЕДИНЕНИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПОСТОЯННОГО ТОКА
МСВ-H-AKSOL-DC
5. ГАБАРИТНЫЕ, УСТАНОВОЧНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
15897177.641283.005 ПС
8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Изготовитель гарантирует соответствие характеристик выключателей при
соблюдении потребителем условий транспортировки, хранения, монтажа и
эксплуатации.
Гарантийный срок: 24 месяца.
Назначенный срок службы: 10 лет.
9. СООТВЕТСТВИЕ СТАНДАРТАМ
Автоматические выключатели ВА47-MCB-H-AKSOL DC соответствуют требованиям
ГОСТ IEC 60947-2, ТР ТС 001/2011 ЕАЭС N RU Д-RU.РА02.В.36163/24 с 29.02.2024
по 27.02.2029, ТР ТС 004/2011 ЕАЭС N RU С-RU.НЕ23.В.01195/23 с 14.07.2023 по
13.07.2028 и изготавливаются по  ТУ 27.12.22-004-15897177-2022.
10. ПРИЕМКА ОТК
Выключатели  прошли приёмку ОТК и признаны пригодными к эксплуатации:
______________________
дата (число.месяц.год)
11. СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ
Изготовитель: ООО ПТК «АКЭЛ»
Юр. адрес: 107076, Россия, г. Москва,
Колодезный переулок, д. 3, с. 4, пом. 408.
Инструкция по эксплуатации Модульные  автоматические выключатели
постоянного тока серии ВА47
1. Указание мер безопасности
1.1 Монтаж, подключение и эксплуатация выключателей должны производиться в соответствии с
«Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей и правилами техники
безопасности при эксплуатации электро-установок потребителей».
1.2 Монтаж и осмотр выключателей должен производиться при снятом напряжении.
1.3 В качестве указателя коммутационного положения выключателя используется ручка управления и
цветной индикатор.
1.4 По способу защиты от поражения электрическим током выключатель соответствует классу
защиты «IP20».
1.5 Эксплуатация выключателей должна производиться в нормальных условиях при отсутствии
электропроводящей пыли, агрессивной среды, разрушающей контакты.
2. Порядок установки
2.1 Перед установкой выключателя необходимо проверить:
- соответствие исполнения выключателя предназначенному к установке;
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения вручную и одновременно изменение состояния цвета
индикатора.
2.2 Выключатели устанавливаются в распределительных щитах со степенью защиты не ниже IP30 по
ГОСТ 14254 на стандартных 35 мм рейках.
2.3 Напряжение от источника питания подводится к выводу со стороны маркировки знака " I ". 2.4
Затяжка винтов крепления токопродводящих проводников должна производиться с крутящим
моментом 2±0,4 Н·м.
2.5 Условия эксплуатации:
- диапазон рабочих температур от минус 40°С до плюс 55°С (без выпадения росы и инея);
- высота монтажной площадки над уровнем моря не более 2000м;